CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Dr. Luiz Antônio Teixeira Jr. - PP/RJ

Câmara dos Deputados

Praça dos Três Poderes, Anexo III, Gabinete 577

CEP 70.160-900- Brasília/DF; telefone (61) 3215-5577

REQUERIMENTO nº:               de 2021

(Do Sr. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

  Requer, nos termos do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, visita técnica a unidade de
Biomanguinhos da Fundação Oswaldo Cruz

   Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a aprovação de Requerimento objetivando uma visita técnica
da Comissão de Seguridade Social e Família a unidade de Biomanguinhos da
Fundação Oswaldo Cruz

JUSTIFICAÇÃO:

   Visando acompanhar o desenvolvimento das vacinas de combate
ao Coronavirus em nosso país, é de extrema importância que a Comissão de
Seguridade Social e Família realize uma visita técnica à Fiocruz para ter ciência de
todos os processos que estão em andamento nesta renomada instituição.

   Com mais de 120 anos de história e serviços prestados à saúde
pública do Brasil e do Mundo, a Fiocruz é um dos pilares mais importante no combate a
esta pandemia que assola nosso país.

   Certo de que essa visita técnica trará resultados positivos aos
trabalhos desta comissão, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do
presente Requerimento

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.

Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Deputado Federal – PP/RJ

*C
D2

17
27

19
69

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217271969400

RE
Q

 n
.2

73
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

08
/2

02
1

12
:3

8
- C

SS
F